
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

№70 

 

от  25. 02. 2021г.                                                  

р.п. Климово  

 

Об итогах проведения районного этапа                                                                                                                                                                                                                                                   

областных  конкурсов творческих работ 

ХХIII детского Международного фестиваля 

«Детство без границ» 

 

В целях развития детского общественного движения, координации и объединения первичных 

детских организаций и коллективов, взрослых, работающих с детьми в реализации социально 

значимых инициатив, в соответствии с планом проведения районных массовых мероприятий 

районного отделения организации  Российское движение школьников Климовского района на 

2019 – 2020 учебный год, на основании приказа отдела образования № 1 от 11. 01. 2021г., с 

января 2021г. по 15 февраля 2021г., прошёл районный этап областных  конкурсов 

творческих работ ХХIII  детского Международного фестиваля «Детство без границ», включая 

в себя следующие конкурсы:  

- конкурс изобразительного искусства «Свежий ветер»; 

- конкурс художественно-прикладного творчества «Свежий ветер»; 

- конкурс тактильной рукодельной книги для детей «Тепло сердец – тепло ладошек»; 

- конкурс исследовательских работ «Мир без опасности»; 

- конкурса исследовательских социальных проектов «Нашу жизнь мы строим сами»; 

-конкурс – акция «Счастливы вместе» 

               Для участия в районном конкурсе было представлено 169 работ из 14 

образовательных учреждений района: Климовских СОШ № 1, 2, 3, Каменскохуторской 

СОШ, НоворопскойСОШ, Плавенской СОШ, Сачковичской СОШ, ЧуровичскойСОШ, 

Гетманобудской ООШ, Митьковская ООШ, Чернооковской ООШ, Сытобудской ООШ, 

Вишневской ООШ,«Центра дополнительного образования». 

            Итоги конкурса подведены в соответствии с разработанным положением. Наиболее 

широко были представлены работы в конкурсе  детского изобразительного искусства 

«Свежий ветер» 86 -  работ. Члены жюри отметили, что  представленные на конкурс 

работы соответствовали тематике конкурса, отличались высоким качеством исполнения. 

Своей яркостью, оригинальностью идеи отличались работы КСОШ № 1,2, 3, 

Каменскохуторской СОШ, Чуровичской СОШ, Новоропской СОШ, «Центра 

дополнительного образования». Фантазия участников, цветовая палитра, мастерство и 

техника исполнения были высоко оценены жюри. 

        На конкурс тактильной рукодельной книги«Тепло сердец – тепло ладошек»  было 

представлено 11 работ из 6 образовательных учреждений района.Жюри отмечает 

большую творческую работу проделанную участниками конкурса, социально значимый 

уровень конкурсных работ. В творческих работах были отражены следующие номинации  

конкурса:  «Особая книжка для пальчиков», «Мир вокруг нас», «Я сам/ сама». 

На конкурс «Счастливы вместе» представлено 6 работ из 4 образовательных учреждений.  

На конкурс исследовательских социальных проектов «Нашу жизнь мы строим сами» 

представлено 2 работы.  



 

 

     На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол решения жюри районных конкурсов: 

- конкурс изобразительного искусства «Свежий ветер» (Приложение № 1); 

- конкурс художественно-прикладного творчества «Свежий ветер» (Приложение № 2); 

- конкурс тактильной рукодельной книги для детей «Тепло сердец – тепло ладошек»   

(Приложение № 3); 

- конкурс исследовательских работ «Мир без опасности»(Приложение № 4); 

- конкурс исследовательских социальных проектов «Нашу жизнь мы строим сами»; 

(Приложение № 5); 

- конкурс «Счастливы вместе» (Приложение № 6); 

      2. Наградить Почётными грамотами отдела образования обучающихся, занявших 

призовые места в районном   конкурсе. 

      3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность поощрить 

педагогов, подготовивших победителей районных конкурсов. 

      4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования Н. А. Толочко. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                             Т. В. Смольская 

 

Исп. Медведева Г.А. 

методист «ЦДО» 

2-11-73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу №70 от 25. 02.2020г 

Протокол 

решенияжюри районного этапа конкурса  изобразительного искусства 

«СВЕЖИЙ ВЕТЕР» 

Фамилия, имя 

автора 

Место 

Название 

работы 

Название 

учреждения 

Возраст-я 

Катег-ия 

Класс Ф. И. О. 

руководителя 

 

Номинация «Моё счастливое детство »  8-10лет 

Маляренко 

Валерия 

1 место  

«Детство» 

МБОУ Новоропская 

СОШ 

8-10 лет 3 класс Гук Валентина 

Ивановна 

Шевченко 

Альбина  

1 место  

«Золотое 

детство» 

МБОУ 
Каменскохуторская СОШ 

8-10 лет 3 класс Талубаева 

Елена 

Николаевна  

Костюкова 

София  

1 место 

«Верные 

друзья» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 3 

8-10 лет 1 класс Курочко 

Наталья 

Анатольевна 

Павлова Мария 2 место 

«Мама, папа, 

я-дружная 

семья» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 3 

8-10 лет 1 класс Курочко 

Наталья 

Анатольевна 

Грибанова 

София 

2 место 

«Игра» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 2 

8-10 лет 4 класс Гурзо Надежда 

Михайловна  

Волынец 

Кирилл 

2 место «Мои 

друзья 

детства» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 3 

8-10 лет 4 класс Рублёва Нина 

Александровна  

Кишенько 

Марина  

2 место 

«Девочка» 

МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

8-10 лет 6 класс Ермакова 

Мария 

Юрьевна  

Ковалёва 

Ксения  

2 место «В 

гостях у 

бабушки» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 1 

8-10 лет 3 класс Жук Елена 

Николаевна 

Сапрыкин 

Демид 

3 место 

«Свой мир мы 

рисуем сами» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 3 

8-10 лет 1 класс Курочко 

Наталья 

Анатольевна 

Высоцкая 

Анастасия 

3 место 

«Наше 

детство» 

МБОУ Новоропская 

СОШ 

8-10 лет 3 класс Гук Валентина 

Ивановна 

                                       Номинация «Моё счастливое детство»  11-13 лет 
Зарубко 

Екатерина  
1 место 

«На санках» 

МБУДО « Центр 

дополнительного 

образования» 

11-13 лет 6 класс Ермакова 

Мария 

Юрьевна  
Доронцова 

Елена  
1 место  

«Каникулы у 

моря» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 3 

11-13 лет 6 класс Смирнова 

Татьяна 

Викторовна 
Колбей 

Анжелика 
1 место  

«У бабушки в 

гостях» 

МБУДО « Центр 

дополнительного 

образования» 

11-13 лет 6 класс Ермакова 

Мария 

Юрьевна  
Володина Софья 1 место 

«Добро в 

лицах» 

МБУДО « Центр 

дополнительного 
образования» 

11-13 лет 5 класс Ермакова 

Мария 

Юрьевна  

Сухоцкая 
Анастасия  

2 место 

«После 

дождя» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 3 

11-13 лет 5 класс Смирнова 

Татьяна 

Викторовна 



Моисеенко 

Анастасия  
3 место  

«Змей» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 2 

11-13 лет 6 класс Гурзо Надежда 

Михайловна 
Глузина Юлия  3 место 

«Друзья» 

МБОУ 

Каменскохуторская СОШ 
11-13 лет 5 класс Клецкова 

Екатерина 

Ивановна  

Филиппова 
Дарья  

3 место  

«Я бы хотела 

нарисовать 

мечту» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 3 

11-13 лет 5 класс Смирнова 

Татьяна 

Викторовна 

                                    Номинация «Моё счастливое детство»  14-16 лет 

Солобай Дарья 2 место  

«Девочка с 

петушком» 

МБУДО « Центр 

дополнительного 

образования» 

14-16 лет 9 класс Ермакова 

Мария 

Юрьевна  

Солобай Дарья 3 место  

«Девочка с 

чаем» 

МБУДО « Центр 

дополнительного 
образования» 

14-16 лет 9 класс Ермакова 

Мария 

Юрьевна  

                                      Номинация «Мир в новых красках » 8-10лет 

Бородкин 

Макар 

1 место 

«Дружная 

семейка» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 3 

8-10 лет 3 класс Побожая  

Валентина 

Николаевна  

Внуковская 

Дарья  

2 место 

 «Мир в 

котором я 

живу» 

МБОУ Чуровическая 

СОШ 

8-10 лет 4 класс Максименко 

Наталья 

Владимировна  

Быкова 

Екатерина  

2 место  

«Тукан-чудо 

природы» 

МБОУ Чуровическая 

СОШ 

8-10 лет 4 класс Максименко 

Наталья 

Владимировна  

Хрешков 

Владислав 

2 место 

«Радоваться 

жизни» 

КлимовскаяСОШ № 1  2 класс Фетис Наталья 

Витальевна 

Борисенко 

Елизавета 

3 место 

«Я рисую 

новый мир» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 3 

8-10 лет 3 класс Побожая  

Валентина 

Николаевна  

Внуковский 

Виталий 

3 место 

«Моя мечта» 

МБОУ Чуровическая 

СОШ 

8-10 лет 1 класс Верховинина 

Анжелика 

Лукинична 

                                                   Номинация «Мир в новых красках»  11-13 лет 

Загнет Мария 1 место 

«Народный 

праздник» 

Климовская СОШ №3 11-13 лет 7 класс Смирнова 

Татьяна 

Викторовна 

Лишефай 

Дарья 

1 место 

«Сиреневый 

рай» 

Климовская СОШ №3 11-13 лет 6 класс Смирнова 

Татьяна 

Викторовна 

Лазавой 

Александр 

2 место 

«Зимние 

краски» 

Климовская СОШ № 1 11-13 лет 6  класс Жук Елена 

Николаевна 

Зыкунова 

Елизавета 

2 место  

« Свежий 

ветер» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 3 

11-13 лет 6 Смирнова 

Татьяна 

Викторовна 

Песенко 

Валентина 

3 место 

«Сон» 

МБУДО « Центр 

дополнительного 
образования» 

11-13 лет 6 класс Ермакова 

Мария 

Юрьевна 

Фролова Арина 3 место 

«Счастливый 

денёк» 

Вишневская ООШ 11-13 лет 5 класс Бирюкова 

Екатерина 

Владимировна 



Номинация «Мир в новых красках» 14-16 лет 

Романенко 
Олеся 

1 место 

«Надо верить 

в чудеса»» 

Климовская СОШ №3 14-16 лет 8 класс Смирнова 

Татьяна 

Викторовна 

Корпачёва 

Александра 

1 место 

«Закат» 

Чернооковская ООШ 14-16 лет 9 класс Канкия Игорь 

Раулиевич 

Ишанова Юлия 2 место 

«Полет 

фантазии» 

Климовская СОШ №3 14-16 лет 8 класс Смирнова 

Татьяна 

Викторовна 
Ковалева Алина 3 место 

«Русалка» 

МБУДО « Центр 

дополнительного 
образования» 

14-16 лет 10 класс Ермакова 

Мария 

Юрьевна 
Григорянц Анна 1 место Климовская СОШ №3 17-19 лет 11 класс Смирнова 

Татьяна 

Викторовна 

Номинация «Ярмарка ремёсел»   8-10 лет 

Козлов Никита 1 место 

«Совушкак» 

Климовская СОШ №3 8-10 лет 3класс Побожая 

Валентина 

Николаевна 

Пугачева Дарья 2 место 

«На кухне» 

МБУДО « Центр 

дополнительного 

образования» 

8-10 лет 3класс Ермакова 

Мария 

Юрьевна 

Номинация «Ярмарка ремёсел»   11-13 лет  

Смирнова 

Эвелина 

1 место 

«Городецкая 

слобода» 

Климовская СОШ № 1 11-13 лет 6 класс Жук Елена 

Николаевна 

Загнет Мария 1 место Климовская СОШ №3 11-13 лет 8 класс Смирнова 

Татьяна 

Викторовна 

Афанасьев 

Никита 

2 место 

«Гжельский 

пейзаж» 

Климовская СОШ № 1 11-13 лет 6 клаасс Жук Елена 

Николаевна 

ТуюноваСамир

а 

3 место  

«У пруда» 

Гетманобудская ООШ 11-13 лет 7класс Казимирова 

Татьяна 

Кирилловна 

Ткач Полина 3 место 

«Натюрморт» 

Климовская СОШ №3 14-16 лет 9 класс Смирнова 

Татьяна 

Викторовна 

Номинация «Национальный сувенир» 8-10 лет 

Ткач Варвара 1 место 

«Матушка-

Россия» 

Климовская СОШ №3 8-10 лет 3класс Побожая 

Валентина 

Николаевна 

Астапенко 

Кристина 

2место 

«Медведь и 

зайцы» 

Центр дополнительного 

образования 

8-10 лет 3 класс Ермакова 

Марина 

Юрьевна 

Литвинова 

София 

2место  

«Родина» 

Климовская СОШ №3 8-10 лет 1 класс Грецкая 

Наталья 

Николаевна 

Мадос Юрий 3 место 

«Валенки» 

Сачковиская 8-10 лет 2 класс Ермолинская 

Татьяна 

Григорьевна 

Котенко 

Есения 

3 место 

«Матрешки» 

Климовская СОШ №3 8-10 лет 2 класс Меркулова 

Ольга 

Александровна 

Номинация«Национальный сувенир» 17-19 лет 



Самусев 

Василий 

1 место  

«Брянская 

область» 

Новоропская СОШ 17-19 лет 11 класс Есина Наталья 

Викторовна 

 

Приложение №2 

к приказу №70  от 25. 02. 2021г. 

 

Протокол 

Решения жюри районного этапа конкурса художественно - прикладное творчество 

«СВЕЖИЙ ВЕТЕР» 

 

Фамилия, имя автора Место, название 

работы 

Название 

учреждения 

Возрастна

я 

категория 

Класс Ф. И. О. 

руководителя 

Номинация: «Мир в новых красках» 
Дротенко Екатерина  1 место  

Топиарий 

«Крокусы» 

МБУДО «Центр 

дополнительного 
образования» 

8-10 лет 4 класс Вовк Светлана 

Владимировна 

Панихин Павел 2 место  

«Корзина с 

цветами» 

МБОУ 
Каменскохуторская 

СОШ 

8-10 лет 

 

3класс  Талубаева 
Елена 

Николаевна 

Колбунова Милана  2 место 

«Фиалки» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 3 
8-10 лет 4 класс Солоненко 

Ольга 

Николаевна  

Потеева Екатерина  3 место 

«Радужное 

цветение» 

МБОУ 
Чернооковская 

ООШ 

8-10 лет 4 класс Сагирова 
Наталья 

Викторовна 

Князев Артём  3 место 

«Природа в 

лучах яркого 

солнца» 

МБОУ 

Митьковская ООШ 
8-10 лет 3 класс Тарабанько 

Алла Ивановна  

Грамма Анна  2 место 

«Триколор» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 1 
11-13 лет 5 класс Чернявская 

Елена 
Валерьевна 

Лис Ольга  

 

1 место 

«Одуванчики» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 1 
17-19 лет 10 класс Чернявская 

Елена 
Валерьевна 

                                                        Номинация: «Ярмарка ремёсел» 

Ильющенко Анна 1 место  

«Тапочки» 

МБОУ Климовская 
СОШ № 2 

8-10 лет 4 класс Гурзо Надежда 
Михайловна 

Мехедова Екатерина  2 место  

«Чудо повар» 

МБОУ 

ЧуровичскаяСОШ 
8-10 лет 4 класс Максименко 

Наталья 
Владимировна  

Литвинова София  

Пугачева Дарья 

2 место 

Бычок «Яша» и 

корова «Зорька» 

МБУДО « Центр 

дополнительного 

образования» 

8-10 лет 2 класс Медведева 

Галина 

Александровна  

Крючкова Ирина  1 место 

«Мухоморчики» 

МБОУ Климовская 
СОШ № 1 

11-13 лет 7 класс Чернявская 
Елена 

Валерьевна 

Беккер Екатерина  3 место  

«Берёзовые 

розы» 

МБОУ 
Новоропская СОШ 

11-13 лет 6 класс Прожеева 
Галина 

Павловна  



Третьякова Ирина  1 место 

«Старый город» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 1 
14-16 лет 7 класс Чернявская 

Елена 

Валерьевна 

Лазаренко Юлия  2 место  

«Мухоморчик» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 1 
14-16 лет 7 класс Чернявская 

Елена 

Валерьевна 

Цыганок Дарья  2 место 

«Пинетки» 

МБОУ Климовская 
СОШ № 2 

14-16 лет 11 класс Гурзо Надежда 
Михайловна 

Цыганок Дарья 3 место  

«Розачка» 

МБОУ Климовская 
СОШ № 2 

14-16 лет 11 класс Гурзо Надежда 
Михайловна  

Номинация: «Национальный сувенир» 

Гавриленко Мария  

Сидорова Анастасия 

1 место  

«Домашняя 

масленица» 

МБУДО « Центр 

дополнительного 
образования» 

8-10 лет 3 класс Медведева 

Галина 
Александровна  

Шелудивченко 

Руслан 

2 место  

«Матрёшка» 

МБОУ Климовская 
СОШ № 1 

8-10 лет 3 класс Чернявская 
Елена 

Валерьевна 

Кисловская Полина 1 место 

«Неразлучники» 

МБУДО « Центр 

дополнительного 
образования» 

11-13 лет 6 класс Медведева 

Галина 
Александровна  

Ковалева Ксенья  2 место  

«Славянский 

сувенир Бычок» 

МБУДО «Центр 

дополнительного 
образования» 

11-13 лет 5 класс Вовк Светлана 

Владимировна 

Ковалева Анастасия  1 место  

«Балалайка» 

МБОУ Климовская 
СОШ № 1 

14-16 лет  8 класс Лазарева Елена 
Анатольевна  

Третьякова Ирина 2 место 

«У самовара» 

МБОУ Климовская 
СОШ № 1 

14-16 лет  7 класс Лазарева Елена 
Анатольевна  

Номинация: «Моё счастливое детство» 

Шипкова Анастасия  1 место  

Коровка 

«Веснянка» 

МБУДО « Центр 

дополнительного 
образования» 

8-10 лет 3 класс Медведева 

Галина 
Александровна  

Киселёва Диана  3 место 

«Весёлый 

пассажир» 

МБОУЧуровичская 
СОШ 

8-10 лет 4 класс Максименко 
Наталья 

Владимировна  

Ковалёва Ксенья  1 место  

«Кукла Ксюша» 

МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

11-13 лет 5 класс Вовк Светлана 

Владимировна 

Маслова Екатерина  3 место 

«Непоседа» 

МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

11-13 лет 5 класс Вовк Светлана 

Владимировна 

Дреко Елизавета 3 место  

«Символ года 

2021» 

МБУДО «Центр 
дополнительного 

образования» 

11-13 лет 6 класс Медведева 
Галина 

Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 

к приказу №70от 25.02.2021г. 



Протокол 

Решения жюри районного этапа конкурса тактильной рукодельной книги 

«ТЕПЛО СЕРДЕЦ – ТЕПЛО ЛАДОШЕК» 

 

Фамилия, имя автора Место, 

название 

работы 

Название 

учреждения 

Возрастная 

категория 

Класс Ф. И. О. 

руководителя 

                                                                        Номинация «Я сам/ сама» 

Илащук Валерия 1 место 

«Я могу» 

МБОУ 
Климовская 

СОШ № 3 

7-17 лет 3 класс Илащук 

Вероника 

Валентиновна  

Номинация «Мир вокруг нас» 

Грузо Андрей  

Евсеенко Анастасия  

1 место 

«Лёша» 

 МБОУ 
Климовская 

СОШ № 2 

7-17 лет 5 класс Гурзо Надежда 

Михайловна 

Цыганок Дарья  2 место 

«Маша» 

МБОУ 

Климовская 
СОШ № 2 

7-17 лет 11 класс Гурзо Надежда 

Михайловна. 

Грибанова София 2 место  

«Обитатели 

моря» 

МБОУ 

Климовская 

СОШ № 2 

7-17 лет 4 класс Гурзо Надежда 

Михайловна. 

                                         Номинация «Особая книга для пальчиков» 

Кожемяко Милана  1 место 

«Времена 

года» 

МБОУ 

Климовская 

СОШ №3 

7-17 лет 1 класс 

 

Курочко 

Наталья 

Анатольевна 

Емельянова Ксения  «Азбука» МБОУ 

Климовская 
СОШ №3 

7-17 лет 3 класс 

 

Солоненко 

Ольга 

Николаевна  

Ткаченко Дарья  2 место 

«Весёлый 

счёт» 

МБОУ 

Новоропская 

СОШ 

7-17 лет 6 класс Ткаченко 

Светлана 

Александровна 

Внуковский Виталий  3 место 

«Весёлые 

цифры» 

МБОУ 

Чуровическая 
СОШ 

7-17 лет 1 класс Верховинина 

Анжелика 

Лукинична 

Клецкова  Дарья 

Моховая Елизавета 

Цырульникова Анна 

3 место 

«Счёт» 

МБОУ 
Каменскохуторс

кая СОШ 

7-17 лет 9 класс Поправко  

Татьяна 

Васильевна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение №4 

к приказу №70от  25.02.2021г. 

Протокол 

Решения жюри районного этапа конкурса исследовательских работ 

«МИР БЕЗ ОПАСНОСТИ» 



 

Фамилия, имя 

автора 

Место, название 

работы 

Название 

учреждения 

Возрастная 

категория 

Класс Ф. И. О. 

руководителя 

Номинация «Послание в будущее» 14-16 лет 

Долгов Кирилл 1 место 

«Школьники и 

интернет: риски 

и угрозы 

цифрового 

мира»» 

МБОУ Климовская 
СОШ №3 

14-16 лет 9 класс Капустина 
Екатерина 

Александровна 

Шкуратова 
Олеся 

Григорьевна 

Влазнева Руслана 1 место 

«Вейп-это 

опасно или 

нет?» 

 МБУДО «Центр 
дополнительного 

образования» 

14-16 лет 10 

класс 

Харитоненко 
Ольга 

Владимировна 

 

 

Приложение № 5 

к приказу № 70от  25.02.2021г. 

 

Протокол 

Решения жюри районного этапа конкурса социальных проектов 

              «НАШУ ЖИЗНЬ МЫ ПОСТРОИМ САМИ» 

 

Фамилия, имя 

автора 

Место, название 

работы 

Название 

учреждения 

Возрастная 

категория 

Класс Ф. И. О. 

руководителя 

Номинация: «Объект заботы» 
Велинский Давид 1 место  

«Добро без 

границ» 

МБОУ Климовская 

СОШ №3 
11-13 лет 5 класс Евсеенко Инна 

Сергеевна 

Обучающиеся 

 6 класса 

2 место «Мы 

против курения» 

МБОУ Сачковичская 

СОШ 
11-13 лет 6 класс Слайковская 

Оксана 

Николаевна 

Ермолинская 
Татьяна 

Григорьевна 

 

 Приложение № 5 

к приказу № 70от  25 .02.2021г. 

 

Протокол 

Решения жюри районного этапа конкурса-акции 

«СЧАСТЛИВЫ ВМЕСТЕ» 

 

Фамилия, имя 

автора 

Место, название 

работы 

Название 

учреждения 

Возрастная 

категория 

Класс Ф. И. О. 

руководителя 

Номинация: «Творим вместе» 
Шипков Владислав 1 место  

«Роза-великан» 

«Центр 

дополнительного 
образования» 

8-18лет 

 

6 класс  Бобок Оксана 

Владимировна 

Номинация «Семейные истории» 

Носенко Егор 1 место 

«История моей 

семьи»» 

МБОУ Климовская 

СОШ №1 
8-18 лет 8 класс Петросян 

Людмила 
Николаевна 

Номинация «Семейная реликвия» 



Соколова Эльвира 2 место 

«Добренькая» 

Память 

МБОУ 

Чернооковская ООШ 
8-18 лет 6 класс Ляшкова 

Татьяна 

Михайловна 

Номинация «Совместные семейные игры» 

Внуковская 

Надежда 

3 место  

«Поле чудес» 

МБОУ Чуровичская 

СОШ 
8-18 лет 7 класс Верховинина 

Анжелика 

Лукинична 

Манукян Марина 3место 

«Игры моей 

семьи» 

 

МБОУ 
Гетманобудская 

ООШ 

8-18 лет 5класс 

 

Грюканова 
Наталья 

Владимировна 

 

                   Приложение №6 

к приказу № 79  от 13. 02.2021г. 

 

Протокол 

Решения жюри районного этапа конкурса социальных проектов 

«НАШУ ЖИЗНЬ МЫ СТРОИМ САМИ!» 

 

Фамилия, имя 

автора 

Место, название 

работы 

Название 

учреждения 

Возрастная 

категория 

Класс Ф. И. О. 

руководителя 

Номинация: «Объект заботы» 
Велинский Давид 1 место  

«Добро без 

границ» 

МБОУ Климовская 

СОШ №3 
11-13 лет 5 класс Евсеенко Инна 

Сергеевна 

Коллектив  6 класса 2 место «Мы 

против курения» 

МБОУ Сачковичская 

СОШ 
11-13 лет 6 класс Слайковская О.Н 

Ермолинская Т.Г 

 

 

ЧЛЕНЫ ЖЮРИ: 

Володина Е.В.-директор «ЦДО», председатель жюри 

Медведева Г. А. – методист «ЦДО» 

Капустина Е. А. – учитель общественных дисциплин  КСОШ №3 

Смирнова Т. В. – заместитель директора, учитель ИЗОи МХККСОШ №3 

Гурзо Н.М. – учитель ИЗО и технологии КСОШ №2 

Харитоненко О.В.- педагог дополнительного образования «ЦДО» 

Чернявская Е. В. – учитель технологии КСОШ №1 

 


